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Styret
Styret har bestått av Erik Tofte, leder. Signy Ryther Overbye, nestleder. Gerd Berg, skriver.
Ame Myrvang, kasserer. Ronald Nygård, styremedlem. Halfdan Stendhl er første varamedlem
til styret, og møter fast på alle styremøter.
Det er holdt fem styremøter, og i tillegg redaksjonsmøter for Melhusbyggen.

Årsmøte i Varmbu 21. februar
Det var ca47 oppmøtte og da må det sies å være fullt hus.
Før årsmøtesakene ble filmen "Julegriseno'vist. Denne filmen har laget kjøpt av Byneset
historielag, og den viser gammeldags slakting og tilbereding av mat.
Torger Onsøyen fra Byneset historielag var på møtet og kom med interessante kommentarer,
både om det som skjedde på filmen, og det som ble klippet bort.
Etter filmen var det kaffepause med god servering, før det ordinære årsmøtet.
Årsmeldinga ble banket gjennom etter 6n liten endring, og det reviderte regnskapet godkjent
uten merknader.
Valgene ble gjort etter valgkomiteens forslag, og det ble ikke så store endringer. Erik Tofte
ble gienvalgt som leder for ett år, og Arne Myrvang gjenvalgt som styremedlem for to år.
Som nytt styremedlem for to ar ble Gerd Berg valgt, og første varamedlem til styret ble
Halfclan Stendahl.
Årsmøtet godkjente uendrede kontingentsatser, og giorde noen små endringer i vedtektene, og
styrets forslag til aktiviteter for 2008 ble lagt fram.
Laget fikk overrakt to gamle utklippsbøker som ble gitt til laget fra Johannes Karlgard og
hans familie. De to store bøkene er fulle av avisutklipp som Johannes Karlgård senior (lS7S-
1958) skrev i avisa'T.{idaros" gjennom mer enn 30 år. Her er det spekket med lokalhistoriske
gullkorn og interessant stoffsom laget kan bruke både skriftlig og muntlig i framtida. En stor
gave som laget er svært takknemmelig for.

Bildet til venstre: Mathias Klomstad, Erik Løvsth, Ingveig Løvseth, Astrid Klomstad, Astrid
Klungen, Martin Klungen, Ola Storhaugen, Knut Grøseth og Odd Kulbotten.
Bildet til høyre: Signy Overbye med utHippsbølænefra Johannes Karlgård.
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Nidaros Domkirkes Restaureringsarbeider (NDR) torsdag 29. mai.

Vi startet med omvisning i NDR sine verksteder i Bispegata I l. Hølondingen Rune Langås,
som har arbeidet ved NDR snart 25 år, ledet omvisningen, og med seg hadde han
bygningsarkeolog Øystein Ekroll og pensjonert glassarbeider Bård Sagfiæra.
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Rune Langås i
verkstedet sammen
med en del av
forsamlingen. Fra
venstre Elias Eujen,
John Vold, (halvt
skjult) Ola (Ilfsnes,

Hallfrid Ufsnes,
Odveig Vigdal, Solfrid
Parow, Anne Jorund
Grøseth, Eli Stav,
Knut Grøseth, Ragna
Bodsberg og Arvid
Løvås.

Etter omvisningen forflyttet vi oss til Caf6 To Tårn i Besøksseneret ved Nidarosdomen. Etter
en god kaffepause ute i det nydelige sommerværet, fortalte Øystein Ekroll om skulpturene på
Vestfronten krydret med muntre og interessante anekdoter.3T personer deltok.

Flåløkken gruver torsdag 12. juni
Med Erling Bøhle som vegviser og historieformidler var Melhus historielag i Vassfiellet med
Øyavollen som utgangspunkt.
Til tross for litt dårlig turvær med gravær og litt regn, kom det27 personer og ble med på en
svært interessant runde til Flåløkken gruver.
Turen gikk forbi mange tjumrmiler. Mange er helt gjengrodd, og noen er åpne som en
vassdam. At det har vært brent betydelige mengder av dette nyttige produktet på myrene
gjennom flere hundre år, fikk turgåerne sett med egne aryne.
Det var bare noen få av forsamlingen som hadde vært ved Flåløkken gruver før, ogalle som
ikke hadde sett sporene etter gruvedriften tidligere ble overrasket over de store slagghaugene
og gruvegangene.

Alle som ikke hadde sett
dette landskapet tidligere,
ble overasket over
dimensjonene over
slagghaugene og hvordan
svovel og kopper har tatt
knekken på all vegetasjon
for hundre år siden.



Motorsykkelkveld i Gimsøya torsdag 26. juni
Det var delvis et litt annet publikum enn det vanligvis er på Melhus historielags møter som
kom til motorsykkeltereffet hos Anne Marie og John Johnsen i Gimsøya.
John Johnsen hadde stilt ut nesten tjue gammelsykler, og det kom også en del motorsykler
kjørende.
Etter at kveldens vert hadde fortalt litt om sine sykler, vandret alle omkring og så på hele
utvalget av både gamle, og litt nyere sykler.
Det var kåring av kveldens eldste, fineste og den med "grommeste"låt
Desidert eldste sykkel var det flåbyggen Oddvar Høiseth, og dette var en Indian 1935- modell.
I starten var det kommet mellom tjue og tretti personer, men det kom stadig flere, så når
kvelden var omme hadde det vært om lag femti personer på treffet.

Oddvar Høiseth.fra Flå med lweldens
suverent eldste sykkel, Indian 1935-
modell. Tilskuerne som beundrer
doningen er Lei/'Anders Øyaas, Knul
Bye og Harald Samdal.
Premien var hederlig omtale, gratis
medlemskap i historielaget eft år,
bilde på nettsidene til laget, og i
tillegg, garontert .fargebilde i
Melhusbyggen 2008 !

Busstur til Ørlandet lørdag 30. august.
Vi kjørte først på sørsida av fiorden og tok ferga fra Valset til Brekstad, og så gikk turen først
til Austrått Fort. Der fikk vi omvisning inne i dette gigantiske anlegget som ble bygd av
tyskerne under krigen. Anlegget inneholder også en innholdsrik museumsavdeling.
Tårnet er satt sammen av tre kanoner, hvor hvert løphar en vekt på over 50 tonn. Stålplatene i
kuppelen over bakken, er 25 centimeter tykke. Hele kanontåmet, som veier over 800 tonn, og
går l5 meter og 5 etasjer ned i fiellet, kan rotere på et enormt kulelager.

Ved kanonene på Austrått.fbrt. Av de.fremste ser vi.fra venstre, Peder Foss, Lei/'Tol<stad,
Aud Lunde Solem, Marit Christensen, Gunnvor Hammernes, Eli Stov og Ingrid Andersen.
På bildet til hoyre står John Vold, 90 år tre uker tidligere(!), bak kammeret på et av de tre
kanonrørene.
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Så gikk turen videre til Bygdedagene på Austratt gård. Dette er et arvisst arrangement med
flere tusen besøkende. Der var det rømmegraut og grillmat og kaffe med tilbehør. Der var det
også dyr og maskiner, gaveartikler og smykker, handarbeid og skinnprodukter og mye mer.

Knut Grøseth studerer en ov gammeltraktorene, en Mc Cormick Deering 1937-modetl.
Til høyre to fornøyde damer som venter på.ferga, Eli Stav og Edel olderøien.

Kulturdåggå med Melhus historielag
Filmkveld på Trøndertun tirsdag 9. september.
Først ble filmen "Gamle driftsformer i landbruket" vist. Denne filmen er delt i tre bolker, og
første del var om korndrift i eldre tid. Neste bolk i filmen var torvtaking, og siste bolk i filmen
var slåttonnarbeid. Etter en god kaffepause ble filmen "Julegrisen" vist.
Det var godt oppmøte, ca 80 personer.

Stand på "Landbruksdagen" lørdag 13. september.
Det ble stilt ut bortimot 30 gamle bilder i A4-format fra hele Melhus kommune. Det var også
lagt fram omlag et dusin gamle gjenstander, og det var giettekonkurranse med premiering til
tre heldige vinnere med alle rette svar.
På toppen av det hele ble det kokt og servert gammeldags vassgraut (byggmjølsgraut) med
sirup og smør, og mjølk til drikke. Det ble kokt mange kasseroller, og utdelinga gikk
strykende i tre hele timer. Det ble delt ut 130 tallerkener, og laget spanderte hele kalaset!
Og fagpraten om vassgraut gikk livlig. Det var snakk om spissing av grautmjølet, og om
kaldgraut med varm nysila mjølk på og kaldgraut stekt i panna. Godt vær og god stemning!

Tre glade grautkokere. Fra
venstre lda Skotvold, Astrid
Klungen og Oddlaug Sæther.
Arvid Lorvik studerer bilder i
bakgrunnen.
Det var lda som lanserte
idåen om grautkoking et par
uker.før denne dagen, og de
to andre tok det på sparket og
ble med. Denne trioen bidro
sterkt til en vellvkket das!



Trøndertun torsdag 13. november

Det var så godt som fullsatt auditorium også denne gangen, da Melhus historielag avsluttet
årets sesong på tradisjonelt vis på Trøndertun. Reidar Almås kåserte og viste lysbilder om
norsk utvandring til Australia - før og nå. Han hadde sett på tre utvalgte personer, eller
grupper, som droo og hvordan de giorde det "down under". Som takk fikk Almas alle
arganger av Melhusbyggen, og gratis medlemskap i laget ett år.

Lederen sa deretter noen ord om årets blad, som denne gangen har litt mer småplukk, både fra
året som gikk, og fra gamle dager. Det ble ganske kort giengitt noen fr sitater fra bladet, blant
annet et par utklipp fra Johannes Karlgård (senior) sine rapporter til avisa Nidaros. Så fikk
alle sine blad, og kaffe med tilbehør. Det var antakelig i overkant av hundre personer.

Til venstre: Astrid Brækken sitter som en de.forueste i det.fullsatte auditoriet.
Til høyre: Nå er møtet over. AIle så nær som tre mann, ogfotografen, Signy Overbye, har
gått. Reidar Almås viser årets "Melhusbyggen",.flankert av Even Borten og Erik Tofte.

Årets Melhusbyggen har samme omfanget som året før, men ei side mindre med annonser, og
dermed ei side mer med stoff. Salget av blad har vært større enn noen gangfør. Medlemstallet
er stabilt, ca250 betalende, derav ca 120 familiemedlemsskap.
Å'smøtet 2008 foreslo at laget skulle registrere kultunninner i komrnunen. Sfyret prøvde å
utpeke en grLrppe til dette. men det er vanskelig å få noen til å ta oppdraget. Styret har
registlert en del av det som finnes av severdigheter. men det er ikke komplett. På internett
finnes to typer databaser eller registre:
Askeladden er en ornfattende database sotn imeholder opplysninger orn objekt som er fredet
etter kultunninneloven. På Askeladden ligger det nå 380 registrerte lokaliteter fia Melhus.
Sefrak er et landsdekkende register over eldre bygninger og andre kultunninner. Her er det i
alt er det registrert ca. 1587 objekt fra Melhus.
Det ble tatt initiativ til å reise et minnesmerke over Per Borten. fuet 2013 vil passe bra, da blir
det 100 år siden han ble født. Enentuell videre saksgang ligger nå hos familien Borten.
Laget foreslo Flåløkken gruver i opplegget "Dagliglivets kulturminner". Dette er et opplegg i
samarbeid mellom Fortidsminneforeningen og NRK Trøndelag.
Laget får stadig gamle bilder, så bildesamlingen øker stadig. Nesten alle bildene lånes og
skannes, og lagres elektronisk.
Internettsidene til laget har ått nyn utseende, og mer innhold. Over 100 bilder fra lagets egen
historie er nå lagt ut.

Melhus 19. februar 2009. For styret, Erik Tofte, leder.
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